各　位

１．アドバイザリー契約の概要
　（１）背景・目的

　（２）契約締結先
・ エア・ウォーター株式会社（大阪市）
・ ホーマック株式会社（札幌市）
・ 野口観光株式会社（登別市）
・ 株式会社ほくせん（札幌市）

２．その他

以   上

　当行が農業金融などアグリビジネスに参入してから３年が経過しま
したが、本年6月1日に「アグリビジネス推進室」を設置し、農業分野
における様々なビジネス支援のためにお役に立っていきます。

　北海道銀行（頭取　堰八　義博）では、下記のとおり、取引先企業と農業分
野におけるアドバイザリー契約を締結することとしましたので、お知らせいた
します。

平成21年5月28日

北 海 道 銀 行

記

　食の安心・安全や食糧自給率など農業への関心がかつてないほど高
まりをみせており、農業と商工業との結びつきにより地域経済を活性
化する「農商工連携」の取組みなどが活発化しています。農業王国北
海道においては、農業への関心が高い多くの民間企業が農業への参入
を検討しています。当行は本契約により、これらの企業に対し、農業
分野での情報交換・アドバイスを実施するものです。

農業分野におけるアドバイザリー契約の締結について(お知らせ）